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Föreningsstöd till pensionärs- och 
funktionshindersföreningar

Omvårdnadsnämndens föreningsstöd syftar till att ge föreningar möjlighet att 
arbeta med aktiviteter som riktar sig till äldre människor och personer med 
funktionsnedsättning. Varje år görs en årlig översyn av föreningsstödets storlek. 
I dagsläget fördelas 1 075 000 kronor i föreningsstöd.

Föreningsstödet är uppdelat i fyra olika former av stöd: 

 grundstöd
 verksamhetsstöd
 projektstöd
 särskilt stöd

Mer information om respektive stöd finns längre fram i reglementet.

Generella bestämmelser

För att vara berättigad till föreningsstöd ska föreningen ha stadigvarande 
verksamhet, antagna stadgar och en demokratiskt uppbyggd organisation. 

Föreningen får inte ha tillgängliga ekonomiska tillgångar som överstiger 50 % av 
kassaomsättningen. Undantag gäller:

 om man motiverar hur man ska använda pengarna till ändamålsenliga 
inköp, ombyggnationer eller liknande.

 mindre och nystartade föreningar. För dessa föreningar tas hänsyn till 
den låga omsättningen som kan ge skörhet från ett år till ett annat om 
man inte får föreningsstöd. 

Föreningen är skyldig att ge Omvårdnadsnämnden insyn i verksamheten vid 
eventuell kontroll av lämnade uppgifter. Om föreningen bryter mot reglementet, 
har Omvårdnadsnämnden rätt att återkräva beviljat stöd. 

Vem kan ansöka om grundstöd, verksamhetsstöd och projektstöd?
Lokala pensionärs- och funktionshindersföreningar kan ansöka om grundstöd, 
verksamhetsstöd och projektstöd.

En lokal pensionärs- och funktionshindersförening är en förening som bedriver 
sitt huvudsakliga arbete inom Gävle kommuns geografiska område. Föreningen 
arbetar på olika sätt  med att företräda pensionärs- eller 
funktionshindersgruppens intressen och tillhör ett rikstäckande pensionärs- 
eller funktionshindersförbund. 

Vem kan ansöka om särskilt stöd?
Lokala samorganisationerna Handikappföreningarnas Samarbetsorgan (HSO), 
Pensionärernas Riksorganisation (PRO), Sveriges Pensionärsförbunds 
samarbetsråd (SPF) samt Riksförbundet för social och mental hälsa Gävle 
(RSMH) kan ansöka om särskilt stöd.



Övriga föreningar, som på ett riktat sätt erbjuder sin verksamhet till äldre och 
personer med funktionsnedsättning, kan ansöka om särskilt stöd för specifika 
utgifter. Föreningens arbete ska ske i nära samverkan med Gävle kommuns 
verksamhet.

Hur ansöker man?
Ansökan ska göras på anvisad blankett senast den 1 oktober. Följande ska 
bifogas: 

 senaste verksamhetsberättelse med bokslut och revisionsberättelse
 gällande stadgar (om de inte lämnats in vid tidigare ansökan)
 beskrivning av föreningens tillgänglighetsarbete. 

Nämn minst en åtgärd som bidragit till ökad tillgänglighet för personer 
med någon form av funktionsnedsättning. (Exempelvis anpassning av 
informationsmaterial, lokaler, utbilda i bemötandefrågor  eller 
liknande.)

Ansökan ska vara styrkt av ordförande eller kassör. Stödet betalas endast till 
föreningens huvudkassa och endast till bank- eller plusgirokonto i föreningens 
namn. 

Grundstöd

Grundstöd betalas ut till föreningar som lever upp till de generella 
bestämmelserna för föreningsstöd. Storleken på grundstödet fördelas enligt 
följande:

 för föreningens första 100 medlemmar: 40 kr/medlem
 för medlem nr 101 upp till 800 medlemmar: 10 kr/medlem

Verksamhetsstöd

Verksamhetsstöd fördelas till lokala pensionärs- och funktionshindersföreningar 
som utöver rätten till grundstöd har ett nära samarbete med Gävle kommuns 
verksamheter och:

 bidrar med arbete som kompletterar kommunens verksamhet, eller 
 fortlöpande informerar Omvårdnadsnämnden om målgruppens 

situation och behov genom att delta i utvecklingsarbeten och olika 
arbetsgrupper i kommunens verksamhet.

Verksamhetsstödets storlek avgörs av i vilken omfattning föreningen samverkar 
med Gävle kommuns verksamhet. Stödets storlek ges i relation till hur mycket 
pengar det finns kvar att fördela. Hänsyn tas till föreningens storlek, föreningens 
kostnader samt antal ideella arbetstimmar som sker i samverkan med 
kommunens verksamhet. 

Samverkan med Gävle kommuns verksamheter ska beskrivas i 
verksamhetsberättelsen eller kort och tydligt beskrivas på ansökningsblanketten. 
I ansökan om verksamhetsstöd ska det framgå vilka utgifter eller vilken 
arbetsinsats samverkan omfattar. 



Projektstöd

Projektstöd ska uppmuntra lokala pensionärs- och funktionshindersföreningar 
att satsa på ny, tidsbegränsad (max tre år) verksamhet riktad till målgrupper 
inom äldre- och funktionshindersomsorg. 

Vid fördelningen av projektstöd tas hänsyn till: 

 projektets syfte och värde utifrån Omvårdnadsnämndens 
verksamhetsområde och

 om föreningen tar emot stöd för samma ändamål från annan 
bidragsgivare. 

Till ansökan om projektstöd ska följande bifogas:

 projekt- och budgetplan som visar hur stödet ska användas.
 beskrivning av hur och när föreningen kan redovisa projektet till 

Omvårdnadsnämnden.

Om projektet inte genomförs enligt projektplan ska stödet återbetalas. 

Särskilt stöd

De lokala samorganisationerna HSO och PRO samt SPF:s samarbetsråd fungerar 
som paraplyorganisationer för att till exempel samordna administration, 
personal och lokaler. Till dessa organisationer kan särskilt stöd ges med hänsyn 
till antal medlemsföreningar, hyreskostnader och hur mycket samordnande 
arbetsuppgifter organisationen hanterar.  Det särskilda stödet bör täcka rimlig 
hyreskostnad till nödvändiga kontorslokaler.

Lokalföreningen RSMH Gävle kan få särskilt stöd till rimlig hyreskostnad för 
nödvändiga träffpunktslokaler. 

Till ansökan om särskilt stöd ska följande bifogas:

 beskrivning av hur stödet ska användas.
 kopia på eventuellt hyreskontrakt (om de inte lämnats in vid tidigare 

ansökan).


